
 

 

UCHWAŁA NR L/485/14 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 17 czerwca 2014 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych  

działających w szkołach podstawowych lub innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Kutno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z  

2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 14 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-

temie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z  

2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 

157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 

991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 

2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598 i 642) 

Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Kutno zapewnia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych działających w szko-

łach podstawowych lub innych publicznych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę 

Miasto Kutno, zwanych dalej przedszkolami, bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu 

godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. Opłacie podlegają świadczenia udzielane 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, obejmują zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz rozwijające zainteresowanie otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 

potrzebę aktywności i ciekawości; 

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

5) zajęcia wspomagające indywidualny rozwój dziecka; 

6) zajęcia i zabawy słowem rozwijające zdolności dziecka poprzez naukę języków obcych. 

3. Opłatę za zajęcia wymienione w ust. 2 ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie dziecka za 1 godzinę re-

alizacji tych zajęć w wysokości 1 zł. Wysokość opłaty podlega waloryzacji zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wskaźnik waloryzacji. 

4. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2014 r.

Poz. 2804



5. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 

o której mowa w ust. 3 oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin po-

bytu dziecka w przedszkolu ponad wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie. 

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 3, podlega proporcjonal-

nemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za każdy dzień 

absencji w miesiącu poprzednim. 

7. Rodzice (opiekunowie prawni) znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o zwol-

nienie z opłat, o których mowa w ust. 5, w wysokości nie więcej niż 50%. Decyzję w tej sprawie podejmuje 

Dyrektor Przedszkola na podstawie wniosku rodzica. 

8. Za drugie dziecko z rodziny uczęszczające do tego samego lub innego przedszkola ustala się opłatę w 

wysokości 50% kwoty określonej zgodnie z § 1 ust. 3. 

9. Opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3, nie wnosi się za trzecie i kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do 

tego samego lub innego przedszkola. 

§ 2. Opłata określona w § 1 nie obejmuje kosztów przygotowania posiłków, kosztów wyżywienia rozumia-

nych jako koszt zakupu surowców. 

§ 3. Informację dotyczącą rodzaju zajęć, o których mowa w § 1 ust. 2 i ilości godzin zajęć w przedszkolu 

rodzice (opiekunowie prawni) deklarują pisemnie, w momencie przyjęcia dziecka do przedszkola zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, poprzez podpisanie umowy cywilnoprawnej z dyrektorem przedszkola, 

zgodnie ze wzorem przez niego określonym. 

§ 4. Opłata za przedszkole winna być wniesiona do 15 dnia miesiąca, którego należność dotyczy. W przy-

padku, gdy ten dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień płatności uważa się najbliższy dzień po-

wszedni. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/61/11 Rady Miasta Kutno z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie opłat za 

świadczenia w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Kutno (t.j.: 

Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 2302). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014 r. 

  

  Przewodniczący Rady 

Grzegorz Chojnacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2804


		2014-07-21T11:51:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




